
 
 
 
 
 

17.01.2023           № 77 

 
 
 

 
О внесении изменений в Положение о комиссии по обследованию 
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, утвержденное постановлением 
администрации города Пятигорска от 23.07.2021 № 2812 
 

 

 

В соответствии с пп. 2 п. 4 ст. 168 Жилищным кодексом Российской 

Федерации, ст. 62 Закона Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз 

«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского 

края», руководствуясь приказом министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Ставропольского края от 13 июля 2015 г. № 164 «Об утверждении 

Типового положения о комиссии по обследованию многоквартирных домов, 

расположенных на территории Ставропольского края», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования города-курорта Пятигорска,- 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 
1. Внести в Положение о комиссии по обследованию многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска, утвержденное постановлением администрации города 

Пятигорска от 23.07.2021 № 2812, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. В состав Комиссии включаются представители администрации 

города Пятигорска, представители организаций, осуществляющих 

управление многоквартирным домом, лица, уполномоченные действовать от 

имени собственников помещений в многоквартирном доме»; 

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Состав Комиссии состоит из 10 членов комиссии и утверждается 

постановлением администрации города Пятигорска». 

 

consultantplus://offline/ref=94C7FFB97B0FD5AA7A4D97EFC95241EF6A9855F3A1EC01A535E491F36354105A5012Z6M


 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника Муници-

пального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи 

администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 

 


